
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της απευθείας αγορά ακινήτου με ΚΜ 
41002, στο Ο.Τ. 410 της επέκτασης του σχεδίου 
πόλεως στον αρχαιολογικό χώρο της πόλης Κω, 
περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για αρχαιολογικούς 
σκοπούς.

2 Έγκριση της απευθείας αγορά ακινήτων, με ΚΜ 
41001Β & 41001 στο Ο.Τ. 410 της επέκτασης του 
σχεδίου πόλεως στον αρχαιολογικό χώρο της πό-
λης Κω, περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2/28988/ 
0025/3.4.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1652).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 156254 (1)

Έγκριση της απευθείας αγορά ακινήτου με ΚΜ 
41002, στο Ο.Τ. 410 της επέκτασης του σχεδίου 
πόλεως στον αρχαιολογικό χώρο της πόλης Κω, 
περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για αρχαιολογικούς 
σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 135), 

β) του άρθρου 18 του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α΄ 220), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 89 του ν. 5179/2025 (Α΄ 26),

γ) του άρθρου 50 του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α΄ 220), 

δ) του άρθρου 2 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 31, παρ. 1 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265),

ε) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων” (Α΄ 130),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

3. Την υπ’ αρ. 24η/21-6-2022 (θέμα 5ο) γνωμοδότηση 
του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/6921/19-3-2025 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).

5. Την από 30-5-2024 έκθεση ελέγχου τίτλων ιδιοκτη-
σίας του Δικηγόρου για λογαριασμό του Ελληνικού Δη-
μοσίου Αντωνίου Θ. Χόνδρου.

6. Το υπό στοιχεία Κτημ. 87447 ΕΞΕ 2024/17-7-2024 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, 
περί μη προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου επί του 
ακινήτου.

7. Την από 16-9-2024 Έκθεση της Επιτροπής προεκτί-
μησης του άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1800

17167

14.04.2025 09:51:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17168 Τεύχος B’ 1800/11.04.2025

8. Την από 2/10/2024 υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 του φερόμενου ιδιοκτήτη, με την οποία 
αποδέχεται το τίμημα των 66.807,45 € που προσδιορί-
στηκε στην Έκθεση εκτίμησης αξίας της επιτροπής του 
άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
(ν. 2882/2001, Α΄ 17).

9. Το με Α/Α 3733 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 
της Διεύθυνσης Μελετών Έργων, Αποτυπώσεων και Αξι-
οποίησης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, αρμοδίως 
θεωρημένο. 

10. Το γεγονός ότι η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνικό Δη-
μόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού ακινήτου, με ΚΜ 41002, στο 
Ο.Τ. 410 της επέκτασης του σχεδίου πόλεως στον αρχαιολο-
γικό χώρο πόλης της Κω, στην Κοινότητα Κω, της ομώνυμης 
ΔΕ και Δήμου, ΠΕ Κω, περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έκτασης 
355,00 τ.μ., για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικότερα για 
την πλήρη ανασκαφή, αποκατάσταση και ανάδειξη του 
υψηλής αρχαιολογικής αξίας μνημειακού συνόλου αλλά και 
για την ένταξή του στο ευρύτερο αρχαιολογικό περιβάλλον 
του αρχαιολογικού χώρου της πόλης της Κω, αντί τιμήματος 
66.807,45 ευρώ, το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, πλέον 
τα έξοδα (συμβολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών κ.λ.π), 
φερόμενης ιδιοκτησίας Βασιλείου Κανελλόπουλου.

Το ακίνητο απεικονίζεται, σύμφωνα με το Κτηματο-
λόγιο Κω-Λέρου: 

Ακίνητο 3 (ΚΜ 41002) στο με Α/Α 3733 κτηματολογικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτη-
ματολογικού πίνακα της Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, 
Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας του 
ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 4-3-2024 από τον Προϊστάμενο 
της προαναφερόμενης Διεύθυνσης. 

Η δαπάνη της αγοράς καθώς και όλα τα έξοδα βαρύ-
νουν τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων (ΚΑΕ 971961) και όχι τον κρατικό προϋ-
πολογισμό.

Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δωδεκανήσων ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, 
ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, να υπογράψει 
το σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο της απευθείας 
αγοράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Γ. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 
του αρμοδίου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείο.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα,  7 Απριλίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Αριθμ. 156268 (2)

Έγκριση της απευθείας αγορά ακινήτων, με ΚΜ 
41001Β & 41001 στο Ο.Τ. 410 της επέκτασης του 
σχεδίου πόλεως στον αρχαιολογικό χώρο της πό-
λης Κω, περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τς διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 135),

β) του άρθρου 18 του Κώδικα για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α΄ 220), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
89 του ν. 5179/2025 (Α΄ 26),

γ) του άρθρου 50 του Κώδικα για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α΄ 220), 

δ) του άρθρου 2 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 31, παρ. 1 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265),

ε) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

3. Την υπ’ αρ. 24η/21-6-2022 (θέμα 4ο) γνωμοδότηση 
του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/6790/5-2-2025 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).

5. Την από 30-5-2024 έκθεση ελέγχου τίτλων ιδιοκτη-
σίας του Δικηγόρου για λογαριασμό του Ελληνικού Δη-
μοσίου Αντωνίου Θ. Χόνδρου.

6. Το υπό στοιχεία Κτημ. 86606 ΕΞΕ 2024/16-7-2024 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, 
περί μη προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου επί των 
ακινήτων.

7. Την από 16-9-2024 Έκθεση της Επιτροπής προεκτί-
μησης του άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α΄ 17).

8. Τις από 2/10/2024 υπεύθυνες δηλώσεις του άρ-
θρου 8 του ν. 1599/1986 των φερόμενων ιδιοκτητών, 
με τις οποίες αποδέχονται το τίμημα των 181.220,00 € 
που προσδιορίστηκε στην Έκθεση εκτίμησης αξίας της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17169Τεύχος B’ 1800/11.04.2025

επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων».

9. Το με Α/Α 3733 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 
της Διεύθυνσης Μελετών Έργων, Αποτυπώσεων και Αξι-
οποίησης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, αρμοδίως 
θεωρημένο. 

10. Το γεγονός ότι η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνι-
κό Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού ακινήτων, με ΚΜ 
41001Β & 41001, στο Ο.Τ. 410 της επέκτασης του σχεδίου 
πόλεως στον αρχαιολογικό χώρο πόλης της Κω, στην Κοι-
νότητα Κω, της ομώνυμης ΔΕ και Δήμου, ΠΕ Κω, περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, συνολικής έκτασης 1.000 τ.μ., για 
αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικότερα για την πλήρη 
ανασκαφή, αποκατάσταση και ανάδειξη του υψηλής αρ-
χαιολογικής αξίας μνημειακού συνόλου αλλά και για την 
ένταξή του στο ευρύτερο αρχαιολογικό περιβάλλον του 
αρχαιολογικού χώρου της πόλης της Κω, αντί τιμήματος 
181.220,00 ευρώ, το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, πλέον 
τα έξοδα (συμβολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών κ.λ.π), 
φερόμενης ιδιοκτησίας κ.κ. Γεροσταθόπουλου Αθανα-
σίου και Στυλιανής Ζωϊδου.

Τα ακίνητα απεικονίζονται, σύμφωνα με το Κτηματο-
λόγιο Κω-Λέρου: 

Ακίνητο 1 (ΚΜ 41001Β), εμβαδού 500,00 τ.μ.
Ακίνητο 2 (ΚΜ 41001), εμβαδού 500,00 τ.μ. στο με Α/Α 

3733 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά 
του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της Δ/νσης Με-
λετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνητης 
Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 4-3-2024 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης. 

Η δαπάνη της αγοράς καθώς και όλα τα έξοδα βαρύ-
νουν τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων (ΚΑΕ 971961) και όχι τον κρατικό προϋ-
πολογισμό.

Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δωδεκανήσων ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, 
ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, να υπογράψει 
το σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο της απευθείας 
αγοράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Γ. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 

του αρμοδίου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείο.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2025

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’  αρ. 2/28988/0025/3.4.2025 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1652), στη σελίδα 16022, στη β’ στήλη, ο πίνακας δι-
ορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«

Έτη Ετήσια Προμήθεια εγγύησης (%)

Από 1 έως 3 0,410%

Από 4 έως 5 1,367%

Από 6 έως 7 2,662%

Από 8 έως 10 4,584%

Από 11 και πάνω 1,276%
»

στο ορθό:
«

Έτη Ετήσια Προμήθεια εγγύησης (%)

Από 1 έως 3 0,4107%

Από 4 έως 5 1,3630%

Από 6 έως 7 2,6747%

Από 8 έως 10 4,5663%

Από 11 και πάνω 1,2752%
»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17170 Τεύχος B’ 1800/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018001104250004*


